DEFENSIO LIBELLI,

sci illitoto orbe seruati ritus retenti obseruatiq; fuissent.
Hanc quoq; auctoris huius libelli mentem esse credidesset,
rim, falsoq; illi astutiam obiici, ut qui sub fallaci integrum
mento corruptelas omnes occultare uoluerit.

Putidum cauillum uocat quod ex actis apostolicis adseritur Paulum & eius socios ecclesiis ad quas ueniebant, obseruanda tradidisse decreta, quæ Hierosolymis frequenti synodo ab apostolis & senioribus erant constituta. Neque recusamus sanè cur minus expendantur illa decretalia, & qua de causa ad eam obseruantiam ecclesias apostolus hortatus sit, inquiratur. Fatemur ex uerbo Dei contra eos iudicatum qui gentes oneribus Mosaicæ legis subiicerent, uolebant, duobus his tantum capitibus de sanguine & suffocato exceptis, quorum obseruationem saltem ad tempus pacis inter duos illos populos constituendæ & stabilendi causa necessariam iudicabant. Atque ex his quatuor capitibus traditionum apostolicarum, quæ in hac synodo decreta fuerunt illud discriminem cæremoniarum siue traditionum, quod ab auctore libelli propositum & a castigatore importuno reprehensum fuit, manifestissimè & pulcherrimè elucescit: uidelicet earum cæremoniarum quarum est perpetua ratio, perpetuam quoque obseruantiam esse oportere, quarum uero cæremoniarum, siue traditionum ratio ex temporum commutatione mutatur, earum quoque obseruationem paulatim aboleri. Nam de fornicatione omittamus, quam gentes legi naturæ cuius in decalogo explicatio continetur, minimè aduersari

sari putabant, id decretum quoniam ad mores pertinet,
 ex generalibus illis institutis petitum uidetur, & de per-
 Petua eius ratione quæ est castè pureq; uitam ducere du-
 biū non est. De Idolothyro siue immolatitio uideamus,
 Eius certè decreti ratio, quæ est ne idolorum cultui ali-
 quid tribuere uideamur, hodie apud nos cessasse uidetur,
 cum & idolorum cultus & consuetudo illa in idolorum
 templis ex iis quæ idolis immolata erant epulandi in his
 locis obsoleuerit. Quibus uero in locis adhuc idololatria
 obtineret, in iis huic decreto adhuc locus esse possit. De
 hac igitur abstinentia immolatiarum carnium, quod
 primum caput est in apostolicis decretis, quam absti-
 nentiam Catholicis Christianis quasi & ipsi aliquem ci-
 bum pollutum iudicarent, Faustus obiecerat, ita respon-
 det Augustinus: Cur inquit non expedit immolatio Lib. 31. con-
 uesci Christiano Apostolus dicit, Nolo uos socios fieri tra Faustum
 demoniorum, non quasi natura ipsa immolatiæ carnis
 sit immunda, alioqui & uescenç contaminearet, sed ideo
 sciens ab ea Christianus abstinet propter conscientiam,
 ne dæmonibus communicasse uideatur. Hæc certè ratio
 dum manet, hoc est periculum offenditionis, ne idolorum
 cultui aliquid tribuere uidearis, cui & illud accedere po-
 test ne hac epulandi consuetudine ad idolorum cultum
 infirmi reuertantur, hac inquā ratione manente etiam
 huius decreti obseruatiā ratam firmamq; manere cōue-
 nit. Atq; his rationib^o nititur Paulus dū Corinthios tam cap. 8. et 10.
 accuratè ab Idolothitorum esu dehortatur. Neq; uerum